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049-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las nueve horas veinticinco minutos del diecisiete de octubre de dos mil doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido Renovación Costarricense.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido 

Renovación Costarricense convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de Puntarenas, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

PUNTARENAS CENTRAL (f.12437 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
800600447  PEDRO PABLO BERMUDEZ SEQUEIRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602130991  KEMBLYE MARCELA ALVAREZ TERCERO  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

601990060  GABRIEL MAURICIO MOLINA QUIROS  SECRETARIO PROPIETARIO 

104590114  HILDA MASIS GAMBOA  TESORERO PROPIETARIO 

502050548  GERARDO ENRIQUE CANTILLANO FLORES  VOCAL 1 PROPIETARIO 

109100178  ROXANA PATRICIA GONZALEZ PARAJELES  PRESIDENTE SUPLENTE 

502580189  SANTOS OBANDO CASCANTE  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

104550628  ROSA MARIA RODRIGUEZ GRIMAS  SECRETARIO SUPLENTE 

603710039  DANIEL ESTEBAN MOLINA ALVAREZ  TESORERO SUPLENTE 

602270074  ELSY ELIETH VALVERDE QUESADA  VOCAL 1 SUPLENTE  

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

601020953  FERNANDO GUIDO SANCHEZ  FISCAL PROPIETARIO 

601500724  ALEIDA ALVAREZ BEJARANO  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula Nombre  Puesto 
502050548  GERARDO ENRIQUE CANTILLANO FLORES   TERRITORIAL 

104590114  HILDA MASIS GAMBOA   TERRITORIAL 

800600447  PEDRO PABLO BERMUDEZ SEQUEIRA   TERRITORIAL 

601990060  GABRIEL MAURICIO MOLINA QUIROS   TERRITORIAL 

602130991  KEMBLYE MARCELA ALVAREZ TERCERO   TERRITORIAL 

502580189  SANTOS OBANDO CASCANTE   SUPLENTE 

603710039  DANIEL ESTEBAN MOLINA ALVAREZ   SUPLENTE 

602270074  ELSY ELIETH VALVERDE QUESADA   SUPLENTE 

104550628  ROSA MARIA RODRIGUEZ GRIMAS  SUPLENTE 

109100178 ROXANA PATRICIA GONZALEZ PARAJELES  SUPLENTE 
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PUNTARENAS ESPARZA (f.12346 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

501860793  JOSE FELIX JIMENEZ ZUMBADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602210466  MARIA PIEDADES VEGA RAMIREZ  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

601010802  JOSE ELIAS ARAYA MARTINEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

602130536  OLGA MARTHA MONTERO GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO 

206250876  EDGAR MANUEL CHACON LIZANO  VOCAL 1 PROPIETARIO 

602810033  ENID VERONICA GARCIA CALERO  PRESIDENTE SUPLENTE 

800770699  LEONEL SABAS CENTENO VALLE  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

602190306  YERALDINI ESCALANTE ESPINOZA  SECRETARIO SUPLENTE 

114330983  LUIS ANGEL ORTIZ MONTERO  TESORERO SUPLENTE 

206690032  ANDREINA MELISSA SALAZAR VINDAS  VOCAL 1 SUPLENTE 

  

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
603030511  JORGE MADRIGAL SAENZ  FISCAL PROPIETARIO 
602380255  YOLANDA ZAMORA ATENCIO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

602210466  MARIA PIEDADES VEGA RAMIREZ  TERRITORIAL 

602130536  OLGA MARTHA MONTERO GONZALEZ  TERRITORIAL 

206250876  EDGAR MANUEL CHACON LIZANO  TERRITORIAL 

501860793  JOSE FELIX JIMENEZ ZUMBADO  TERRITORIAL 

601010802  JOSE ELIAS ARAYA MARTINEZ  TERRITORIAL 

602190306  YERALDINI ESCALANTE ESPINOZA  SUPLENTE 

206690032  ANDREINA MELISSA SALAZAR VINDAS  SUPLENTE 

114330983  LUIS ANGEL ORTIZ MONTERO  SUPLENTE 

800770699  LEONEL SABAS CENTENO VALLE  SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Enid Verónica García Calero,  

cédula de identidad número 602810033, designada como delegada territorial porque no 

cumple con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del 

Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas. 

 

PUNTARENAS BUENOS AIRES (f.12678 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

603380652  ELIZABETH MEZA MENA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

103580682  GONZALO MARIN ESPINOZA  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

111670239  GADY GRANADOS CEDEÑO  SECRETARIO PROPIETARIO 

600660131  BALTAZAR PALACIOS FRANCO  TESORERO PROPIETARIO 

900650870  FLOR MARIA GOMEZ VARELA  VOCAL 1 PROPIETARIO 

104990508  RAFAEL ANGEL ROJAS ROJAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

900850188  ANA MARITZA MENA MENA  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

501090876  RAMON ANCHIA NOVOA  SECRETARIO SUPLENTE 
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602080838  ANA CECILIA VASQUEZ CARVAJAL  TESORERO SUPLENTE 

401660654  HENRY GERARDO ESPINOZA RODRIGUEZ  VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
602780842  CRISTHIAN VARGAS OBANDO  FISCAL PROPIETARIO 

105430795  GLADYS FERNANDEZ CASTRO  FISCAL SUPLENTE 

  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
603380652  ELIZABETH MEZA MENA  TERRITORIAL 

103580682  GONZALO MARIN ESPINOZA  TERRITORIAL 

111670239  GADY GRANADOS CEDEÑO  TERRITORIAL 

900650870  FLOR MARIA GOMEZ VARELA  TERRITORIAL 

600660131  BALTAZAR PALACIOS FRANCO  TERRITORIAL 

501090876  RAMON ANCHIA NOVOA  SUPLENTE 

104990508  RAFAEL ANGEL ROJAS ROJAS  SUPLENTE 

401660654  HENRY GERARDO ESPINOZA RODRIGUEZ  SUPLENTE 

602080838  ANA CECILIA VASQUEZ CARVAJAL  SUPLENTE 

900850188  ANA MARITZA MENA MENA  SUPLENTE 

 

PUNTARENAS MONTES DE ORO (f.12446 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre          Puesto 

603370160  JOSE PABLO ARTAVIA JIMENEZ           PRESIDENTE PROPIETARIO 

602850868  MANUEL VARGAS ROJAS           SECRETARIO PROPIETARIO 

601720107  MARIA INES JIMENEZ UREÑA           TESORERO PROPIETARIO 

304570434  JOSE EDUARDO ELIZONDO ALVARADO          VOCAL 1 PROPIETARIO 

900730684  GRISEL ARAYA UGALDE           VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

501110047  CARIDAD DE LOS ANGELES OROZCO OBANDO    PRESIDENTE SUPLENTE 

600380963  MARIA CUBERO CUBERO           SECRETARIO SUPLENTE 

602520052  SERGIO DENIS BADILLA MURILLO           TESORERO SUPLENTE 

602000265  EDWIN CORDOBA ARIAS           VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

603620497  DALIA ALEJANDRA OROZCO OBANDO           VOCAL 1 SUPLENTE 

  

FISCALIA 
Cédula Nombre           Puesto 

602600619  EVODIO ARTAVIA ARIAS           FISCAL PROPIETARIO 

204770031  IRENE GUADAMUZ BOZA           FISCAL SUPLENTE  

 
DELEGADOS  
Cédula Nombre           Puesto 

601720107  MARIA INES JIMENEZ UREÑA                                   TERRITORIAL 

602850868  MANUEL VARGAS ROJAS           TERRITORIAL 

900730684  GRISEL ARAYA UGALDE           TERRITORIAL 

304570434  JOSE EDUARDO ELIZONDO ALVARADO           TERRITORIAL 

603370160  JOSE PABLO ARTAVIA JIMENEZ           TERRITORIAL 

600380963  MARIA CUBERO CUBERO           SUPLENTE 

602000265  EDWIN CORDOBA ARIAS           SUPLENTE 

501110047  CARIDAD DE LOS ANGELES OROZCO OBANDO    SUPLENTE 

602520052  SERGIO DENIS BADILLA MURILLO                           SUPLENTE 
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603620497  DALIA ALEJANDRA OROZCO OBANDO      SUPLENTE 

  

PUNTARENAS OSA (f.12638 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

602980912  DANIEL CAMACHO MORA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

115600288  YULIANA VILLALOBOS MARIN  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

604150995  DEIBY FABIAN VILLALOBOS VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

602020772  MARIA CRISTINA QUIROS TORRES  TESORERO PROPIETARIO 

110890882  YERMI ESQUIVEL RODRIGUEZ  VOCAL 1 PROPIETARIO 

603480199  ROCIO SOTO VARELA  PRESIDENTE SUPLENTE 

500980066  JUAN JULIO RUIZ PEREZ  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

900730687  MARIA ZENEIDA JIMENEZ HIDALGO  SECRETARIO SUPLENTE 

602580423  CARLOS EDUARDO VILLALOBOS SILES  TESORERO SUPLENTE 

114250256  GEYLIN MARIA VEGA SOLORZANO  VOCAL 1 SUPLENTE  

  
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
603700637  GILBERTH PRENDAS BARQUERO  FISCAL PROPIETARIO 

604110921  NEISY DAYAN SALABLANCA JIMENEZ  FISCAL SUPLENTE  

  
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 

602020772  MARIA CRISTINA QUIROS TORRES  TERRITORIAL 

602980912  DANIEL CAMACHO MORA  TERRITORIAL 

115600288  YULIANA VILLALOBOS MARIN  TERRITORIAL 

110890882  YERMI ESQUIVEL RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

604150995  DEIBY FABIAN VILLALOBOS VARGAS  TERRITORIAL 

500980066  JUAN JULIO RUIZ PEREZ  SUPLENTE 

603480199  ROCIO SOTO VARELA  SUPLENTE 

900730687  MARIA ZENEIDA JIMENEZ HIDALGO  SUPLENTE 

602580423  CARLOS EDUARDO VILLALOBOS SILES  SUPLENTE 

114250256  GEYLIN MARIA VEGA SOLORZANO  SUPLENTE 

 

 

PUNTARENAS AGUIRRE (f.12418 del expediente del partido) 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

601530932  CARLOS LUIS VARGAS BERROCAL  PRESIDENTE PROPIETARIO 

104240212  ANABELLE OROZCO BLANCO  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

602910215  CRISTIAN JIMENEZ QUIROS  SECRETARIO PROPIETARIO 

602900141  NANSIS MENDOZA PANIAGUA  TESORERO PROPIETARIO 

108600890  JOSE EFRAIN VARGAS FALLAS  VOCAL 1 PROPIETARIO 

602610053  REINA DOBLES ALEMAN  PRESIDENTE SUPLENTE 

602270160  OBDULIO ARCE GOMEZ  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

701220111  KATYA VANESSA HIDALGO VALDERRAMA  SECRETARIO SUPLENTE 

601770370  ROGELIO ARAYA ESPINOZA  TESORERO SUPLENTE 

602690980  CARMEN BETTINA GONZALEZ CALDERON  VOCAL 1 SUPLENTE   
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

204350488  RICARDO ALONSO RODRIGUEZ BARTH  FISCAL PROPIETARIO 

603640508  YORLENY CHACON PIEDRA  FISCAL SUPLENTE  

  
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
108600890  JOSE EFRAIN VARGAS FALLAS  TERRITORIAL 

602900141  NANSIS MENDOZA PANIAGUA  TERRITORIAL 

602910215  CRISTIAN JIMENEZ QUIROS  TERRITORIAL 

104240212  ANABELLE OROZCO BLANCO  TERRITORIAL 

601530932  CARLOS LUIS VARGAS BERROCAL  TERRITORIAL 

602270160  OBDULIO ARCE GOMEZ  SUPLENTE 

701220111  KATYA VANESSA HIDALGO VALDERRAMA  SUPLENTE 

601770370  ROGELIO ARAYA ESPINOZA  SUPLENTE 

602690980  CARMEN BETTINA GONZALEZ CALDERON  SUPLENTE 

602610053  REINA DOBLES ALEMAN  SUPLENTE 

 

PUNTARENAS GOLFITO (f.12659 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

602390450  ANA ISABEL CORTES VARELA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

601900089  JESUS ALBERTO CERDAS GARCIA  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

604090074  SURY CARDENAL CORTES  SECRETARIO PROPIETARIO 

501450552  TORIBIO JIMENEZ BALTODANO  TESORERO PROPIETARIO 

603650826  SHIRLEY TATIANA JIMENEZ CHACON  VOCAL 1 PROPIETARIO 

500490615  CECILIO CERDAS CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 

107980372  RITA VIRGINIA CUBILLO AGUILAR  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

601890086  JORGE SALAS MESEN  SECRETARIO SUPLENTE 

604060479  EVA JUDITH SALAS CUBILLO  TESORERO SUPLENTE 

603940137  JORGE BENJAMIN SALAS CUBILLO  VOCAL 1 SUPLENTE  

  

FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

401350872  MAYNOR CARDENAL SOTO  FISCAL PROPIETARIO 

602700321  NURIA MARITZA JIMENEZ ESQUIVEL  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
603650826  SHIRLEY TATIANA JIMENEZ CHACON  TERRITORIAL 

604090074  SURY CARDENAL CORTES  TERRITORIAL 

602390450  ANA ISABEL CORTES VARELA  TERRITORIAL 

501450552  TORIBIO JIMENEZ BALTODANO  TERRITORIAL 

601900089  JESUS ALBERTO CERDAS GARCIA  TERRITORIAL 

500490615  CECILIO CERDAS CHAVARRIA  SUPLENTE 

601890086  JORGE SALAS MESEN  SUPLENTE 

107980372  RITA VIRGINIA CUBILLO AGUILAR  SUPLENTE 

604060479  EVA JUDITH SALAS CUBILLO  SUPLENTE 

603940137  JORGE BENJAMIN SALAS CUBILLO  SUPLENTE 
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PUNTARENAS COTO BRUS (f.12694 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 

202891101  ALFONSO SANCHO VASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602340472  ESTRELLA ARIAS AVALOS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

105450064  DAVID UMAÑA BARQUERO SECRETARIO PROPIETARIO 

110930582  ANA JESSICA CALDERON BADILLA  TESORERO PROPIETARIO 

601440660  ABELINA VALVERDE ZAMORA  PRESIDENTE SUPLENTE 

204000501  VICTOR JULIO FALLAS QUESADA  VICEPRESIDENTE SUPLENTE  

603940336  DYLANA PATRICIA FALLAS ROJAS  SECRETARIO SUPLENTE 

102260290  JORGE ULLOA BONILLA  TESORERO SUPLENTE 

  
FISCALIA 
Cédula Nombre  Puesto 

113050554  JUAN CARLOS FONSECA VASQUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

603670276  MAILYN LOANA VALVERDE FONSECA  FISCAL SUPLENTE  

  
DELEGADOS  
Cédula Nombre  Puesto 
602340472  ESTRELLA ARIAS AVALOS  TERRITORIAL 

105450064  DAVID UMAÑA BARQUERO  TERRITORIAL 

110930582  ANA JESSICA CALDERON BADILLA  TERRITORIAL 

602650492  CARLOS ANTONIO MADRIGAL CASTRO  TERRITORIAL 

202891101  ALFONSO SANCHO VASQUEZ  TERRITORIAL 

601440660  ABELINA VALVERDE ZAMORA  SUPLENTE 

402150912  NANCY MARIA BLANCO SANABRIA  SUPLENTE 

102260290  JORGE ULLOA BONILLA  SUPLENTE 

204000501  VICTOR JULIO FALLAS QUESADA  SUPLENTE 

603940336  DYLANA PATRICIA FALLAS ROJAS  SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Pendiente de nombrar los puestos de vocal 1 propietario y suplente 

del Comité Ejecutivo. 

 

PUNTARENAS PARRITA (f.12428 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre    Puesto 

105130105  WILLIAM CARVAJAL CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

603260789  MAGALY AZOFEIFA PIEDRA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

600850194  ALEJANDRO CESAR MONTIEL LARIOS  SECRETARIO PROPIETARIO 

102870459  SOLEDAD LEON SOLIS  TESORERO PROPIETARIO 

110520133  CARLOS ALBERTO ARIAS MORA  VOCAL 1 PROPIETARIO 

602380874  VERA ACUÑA AGUERO  PRESIDENTE SUPLENTE 

602700466  ALEXANDER RIVERA CHAVES  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

603000240  SIGRY CASCANTE DIAZ  SECRETARIO SUPLENTE 

205220035  JEFFRY RODRIGUEZ MORA  TESORERO SUPLENTE 

601910834  PATRICIA ESPINOZA ORTIZ  VOCAL 1 SUPLENTE  
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FISCALIA 
Cédula Nombre  Puesto 

502290244  ORLANDO BALTODANO RIVAS  FISCAL PROPIETARIO 

113200094  MARIA GABRIELA ORELLANA FERNANDEZ  FISCAL SUPLENTE  

  
DELEGADOS  
Cédula Nombre  Puesto 
102870459  SOLEDAD LEON SOLIS  TERRITORIAL 

110520133  CARLOS ALBERTO ARIAS MORA  TERRITORIAL 

603260789  MAGALY AZOFEIFA PIEDRA  TERRITORIAL 

600850194  ALEJANDRO CESAR MONTIEL LARIOS  TERRITORIAL 

105130105  WILLIAM CARVAJAL CAMPOS  TERRITORIAL 

602700466  ALEXANDER RIVERA CHAVES  SUPLENTE 

205220035  JEFFRY RODRIGUEZ MORA  SUPLENTE 

602380874  VERA ACUÑA AGUERO  SUPLENTE 

603000240 SIGRY CASCANTE DIAZ  SUPLENTE 

601910834  PATRICIA ESPINOZA ORTIZ  SUPLENTE 

 

 

PUNTARENAS CORREDORES (f.11470 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

800540676  MARCELINO VIDAL FAJARDO FAJARDO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

601190043  FLORIBETH RODRIGUEZ RODRIGUEZ  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

108870504  EUGENIO WITTINGHAM HERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

602390420  JENNY MAGALLY RUIZ BEITA  TESORERO PROPIETARIO 

604070328  GRACIELA DUARTE SIBAJA  VOCAL 1 PROPIETARIO 

602290070  ANABLEDY GUTIERREZ REYES  PRESIDENTE SUPLENTE 

600540620  TEOFILO FLORES GOMEZ  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

603920097  MONICA MORA MONGE  SECRETARIO SUPLENTE 

601220530  ROLANDO BARBERENA SALAS  TESORERO SUPLENTE 

106940344  MARIA CERDAS PICADO  VOCAL 1 SUPLENTE  

  
FISCALIA 
Cédula Nombre  Puesto 
501550443  ISIDRO GERARDO BARBOZA BADILLA  FISCAL PROPIETARIO 

602620715  ANIA SIBAJA VALDEZ  FISCAL SUPLENTE  

  
DELEGADOS  
Cédula Nombre  Puesto 
601970623  ANA BELLA SIBAJA VALDEZ  TERRITORIAL 

600900910  RIGOBERTO BEITA LIZANDRO  TERRITORIAL 

603400828  ANA MARIA CABALLERO AMAYA  TERRITORIAL 

601600905  JORGE LUIS JIMENEZ SANCHEZ  TERRITORIAL 

601350204  DENIS ALBERTO CERDAS SIBAJA  TERRITORIAL 

601220530 ROLANDO BARBERENA SALAS  SUPLENTE 

602290070  ANABLEDY GUTIERREZ REYES  SUPLENTE 

106940344  MARIA CERDAS PICADO  SUPLENTE 

600540620  TEOFILO FLORES GOMEZ  SUPLENTE 

603920097  MONICA MORA MONGE  SUPLENTE 
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PUNTARENAS GARABITO (f.12362 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre  Puesto 

602680357  DENNIS MONTIEL MARIN  PRESIDENTE PROPIETARIO 

108670325  SANDRO DIAZ ARCE  SECRETARIO PROPIETARIO 

205700481  LAURA PATRICIA PEREZ CAMBRONERO TESORERO PROPIETARIO 

108010939  BERNARDO MONGE BOLAÑOS VOCAL 1 PROPIETARIO 

603730256  KARINA BORBON VARGAS  VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

109680475  MELISSA VALVERDE BARRANTES  PRESIDENTE SUPLENTE 

103560232  IVETTE MONTERO MARIN  SECRETARIO SUPLENTE 

900540974  JUAN PEREZ CHAVARRIA  TESORERO SUPLENTE 

104730837 ULISES AVILA JIMENEZ  VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

603590371  DAMARIS BORBON VARGAS  VOCAL 1 SUPLENTE  

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 

204410423  RAFAEL ANGEL MENA ADANIS  FISCAL PROPIETARIO 

117990822  LOURDES CRISTINA CASCANTE RUBI  FISCAL SUPLENTE  

  
DELEGADOS  
Cédula Nombre  Puesto 
603730256  KARINA BORBON VARGAS  TERRITORIAL 

108670325  SANDRO DIAZ ARCE  TERRITORIAL 

205700481  LAURA PATRICIA PEREZ CAMBRONERO  TERRITORIAL 

602680357  DENNIS MONTIEL MARIN  TERRITORIAL 

109680475  MELISSA VALVERDE BARRANTES  SUPLENTE 

603590371  DAMARIS BORBON VARGAS  SUPLENTE 

104730837       ULISES AVILA JIMENEZ SUPLENTE 

103560232  IVETTE MONTERO MARIN SUPLENTE 

900540974 JUAN PEREZ CHAVARRIA SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Bernardo Monge Bolaños, cédula de 

identidad número 108010939, designado como delegado territorial por no cumplir con 

el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas. 

 

El partido Renovación Costarricense deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las 

cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente renovadas 

las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 
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Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

 

 

MCV/smm 

 

C: Expediente N° 001-96  

    Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 

 

Auto para avanzar circunscripción 


